Scimus tamen, et, quod dolenter referimus, indies experimur, quod antiquus sophista christiani nominis inimicus, praescius quod sana doctrina ecclesiae ^c, a sanctis patribus antiquitus terminata, suis malitiis obviaret, si populum Dei in unitate fidei sub uno capite (^d et ecclesia) praeservet, ipsam doctrinam mediis excogitatis nititur extirpare; vitia mentitur esse virtutes, et sic per mentita suffragia inter populum catholicum emittit discordias, ad effectum, ut aliis sic aliisque sic abeuntibus, ecclesiam malignantium ^e sibi constituere poterit ab universali sancta

* MS. Eli. ad A. C. M.CCCC.VII. concilium hoc remittit. Constitutiones hae in provinciali concilio Oxonii habito editae, et deinde repetita promulgatione in concilio hoc Londinensi sancitae fuerunt. ^a deest E.

^b deest L.

^c ecclesis E.

^d deest L.

^e sic L.

matre ecclesia nequiter discrepantem; in qua ipse Sathanas in angelum lucis se transformans, praetensam stateram gestans in manu, summam aequitatem praetendit, dum sanctae matris ecclesiae doctrinam pristinam, observantiasque ejusdem a sanctis patribus terminatas et traditas, sub certis fictitiis iuadeat fore perverfas, et alia nova docenda, quae secundum mendaciorum suorum fictitias magis inducant bonum, licet ipse in veritate bonum non velit, aut cogitet, sed ut schisma seminet, et opinionibus variis atque contrariis in ecclesia fuscitatis, fides minuat hinc inde, ac Paganis, Judaeis, et aliis incredulis et perversis, ex hujusmodi verborum certamine profanentur (f veneranda) divina mysteria; sicque verificatur illa figura Apocal. "Sedens in equo nigro stateram gestat in manu": per quam intelliguntur haeretici, qui primo ad instar staterae aequa et justa proponunt, ut audientium corda ad se alliciant; sed postea apparet equus niger, intentio videlicet in qua resident maledicta; s ipsi namque sub diversa facie et effigie justae staterae cum cauda equi nigri, haereses et h errores spargentes, repercutiunt venenosi, atque sub specie boni infinita scandala fuscitant, et per electas ad malum personas ipsa in populo nequiter publicantes, tanquam mellis dulcedinem veneno (ut fumatur libentius) immiscentes, per subtilitates obliquas causant, ut error, veritas; nequitia, sanctitas et Christi voluntas simulentur. Sed et ipsae, proh dolor! personae sic electae ante praedicant, quam mittantur, et ante seminare praesumunt, quam ipsum semen a palea discreto examine separetur; prohibitiones et decreta canonum contra hujusmodi pestilentes seminatores provide promulgata minime ponderantes, victimam, ut ita i loquamur, diabolicam sanctae militantis ecclesiae obedientiae anteponunt.